
 

B.O. UFPE, RECIFE, 51 (111 ESPECIAL): 01 – 42    17 DE OUTUBRO DE 2016. 

 

41 

PORTARIA Nº 004-CCEN, DE 05 DE OUTUBRO DE 2016 – DEP.MAT. 

 

 

DESIGNAÇÃO  

 

 

O CHEFE DO DEPARTAMENTO DE MATEMÁTICA DO CENTRO DE CIÊNCIAS EXATAS E 

DA NATUREZA DA UNIVERSIDADE FEDERAL DE PERNAMBUCO, no uso de suas atribuições legais e 

estatutárias,  

 

 

R E S O L V E:  

 

 

Designar os professores abaixo relacionados,  para compor o Colegiado do Curso de Licenciatura em 

Matemática – modalidade presencial: 

 Hélio Machado da Silva Porto Neto (coordenador do curso) 

 Marco Barone (vice-coordenador do curso) 

 Airton Temístocles Gonçalves de Castro 

 Eudes Naziazeno Galvão 

 Fernando José Oliveira de Souza 

 Peter Malcolm Johnson 

 Sérgio D´Amorim Santa Cruz 

 Paula Moreira Baltar Belemain (DMTE) 

 Rute Elizabete de Souza Rosa Borba (DMTE) 

 Verônica Gitirana Gomes Ferreira (DMTE) 

 Ayrton Alencar Medeiros (discente) 

Processo no.044804/2016-16 

 

Antonio Fernando Pereira de Sousa 

Chefe do Departamento de Matemática/CCEN/UFPE 

 

 

PORTARIA Nº 019-CAV, DE 18 DE SETEMBRO DE 2016 

 

 

PRORROGAÇÃO DE PRAZO DE COMISSÃO DE INQUÉRITO 

 

 

O VICE-DIRETOR DO CENTRO ACADÊMICO DE VITÓRIA DA UNIVERSIDADE FEDERAL 

DE PERNAMBUCO, utilizando-se da delegação de competência que lhe foi outorgada, comsoante Portaria de 

Pessoal nº 4130/2015, publicada no Diário Oficial nº 212 de 06 de novembro de 2015, e nos termos dos artigos 

143 e 153 da Lei 8.112, de 11 de dezembro de 1990, 

 

 

R E S O L V E: 

 

 

Prorrogar por mais 60 (sessenta) dias a validade da Portaria nº 016, de 25 de julho de 2016, por solicitação da 

Presidente da Comissão de Sindicância, GLÓRIA MARIA WIDMER, Docente, SIAPE nº 1356738, para 

conclusão dos trabalhos. 

René Duarte Martins 

Vice-Diretor do Centro Acadêmico de Vitória/UFPE 


